
                                        BBBBruzovský obruzovský obruzovský obruzovský občasníkasníkasníkasník        
    

                                                        vydal dnevydal dnevydal dnevydal dne    26262626....4444....    2222000000007777    Obecní úObecní úObecní úObecní úřad ad ad ad BBBBruzovicruzovicruzovicruzoviceeee    

 
 
1.  Pouť, pochod, výstava, zábava �                           .                                      
 

Tradiční pouť s kolotočem a dalšími prvky pouťových 
atrakcí v rozsahu minulého roku proběhne v naší obci po 
svátku sv. Stanislava v  neděli 13. května 2007, začátek 
bohoslužby - mše svaté je v 7:30 hod. a v 10:30 hod. 
V sobotu 12. května 2007 bude tradiční „Bruzovská 10“ 
a „pouťová zábava“.  
Prezence účastníků „Bruzovské 10“ započne v 8.00 
hod. před budovou Obecního úřadu v Bruzovicích, start 
je naplánován na 9.00 hod. Čas do startu je možné 
strávit na občerstvení v HOSTINCI U VRBY nebo 
navštívením výstavy. Trasa pochodu povede k 
„Bezručové vyhlídce“, občerstvení bude v Sedlištích v 
Restauraci Lašská jizba. V cíli na výletišti u myslivecké 
chaty v Bruzovicích bude možnost zakoupení srnčího 
guláše a dalšího občerstvení.  
Po krátkém odpoledním odpočinku můžete jít na 
„pouťovou zábavu“. Ta začíná ve 20.00 hod. v 
HOSTINCI U VRBY. Hraje ESCAPE live & MIDI, 
vstupné je 50.00 Kč, pořadatelem je SR při MŚ a ZŠ 
Bruzovice. 
Během pouťového víkendu proběhne v budově 
Obecního úřadu v prvním patře výstava. Bude otevřena 
v sobotu 12. května 2007 od 8.00 do 15.00 hod. a 
v neděli od 8.00 do 17.00 hod. Vystavuje Ing. Stanislava 
Pasečná (průřez svou výtvarnou tvorbou, textil, kůže), 
Mgr. Dagmar Lokajová (fotografie, obrázky) a Ladislav 
Rusín (obrazy, kameny). 
 
2.  Pozemky v centru obce                                            .                                    
Obec Bruzovice se stala novým vlastníkem významných 
pozemků v centru obce.  
Vlastnictvím obce je nově pozemek školní zahrady, 
výletiště, místní komunikace „Ke škole“, stezky pro pěší 
a cyklisty propojující místní komunikaci „Záhumenní“ 
s místní komunikací „Ke škole“ a stezky pro pěší a 
cyklisty propojující místní komunikací „Záhumenní“ 
s výletištěm a prostorem za budovou Obecního úřadu.  

Chtěl bych touto cestou poděkovat za ochotu k odprodeji 
pozemků p. Bohdaně Mynářové a p. Radmile 
Macečkové a zejména za ochotu a zájem se 
dohodnout p. Marii Galuszkové, p. Hermíně Hrabcové 
a p. Jaroslavě Hrabcové. 

 
Děkujeme rovněž za dar pozemků hřbitova 
Římskokatolické farnosti Bruzovice. 
 
3.  Místní komunikace                                                  . 
Stezka pro pěší a cyklisty propojující místní komunikaci 
„Záhumenní“ s místní komunikaci „Ke škole“ je 
v rekonstrukci a bude dokončena před poutí. 
Stezka pro pěší a cyklisty propojující místní komunikaci 
„Záhumenní“ s výletištěm a prostorem za budovou 
Obecního úřadu bude po menší úpravě rovněž schůdná 
před poutí. Její rekonstrukce, úprava a rozšíření je 
plánovaná během následujícího roku.   
 
4.  Jarní sběr odpadů do velkokapacitních                 . 
kontejnerů                                                                      .    
Jako každý rok, probíhá i letos a částečně již proběhl 
sběr tuhého komunálního odpadu a železa do 
velkokapacitních kontejnerů. Přistaven je jeden 
kontejner na odpad a jeden na železo, tento však vždy 
jen v pátek a sobotu v době 7.00 – 20.00 hod. 
Žádáme občany, aby dodrželi uvedené základní třídění 
odpadu. Kontejnery budou dle potřeby odvezeny i 
během týdenního cyklu.  
Rozpis umístění kontejnerů na tuhý komunální odpad 
je načasován do konce dubna 2007 a je pro zbytek obce 
následující: 

- 17. dubna – 23. dubna 2007 pod p. Kozubkem 
a u bytovek č.p. 208 a 219 

- 24. dubna – 30. dubna 2007 u ing. Kwaczka a 
za ing. Chudějem 

Rozpis umístění kontejneru na železo: 
- 20. dubna – 21. dubna 2007 pod p. Kozubkem 

a u bytovek č.p. 208 a 219 
- 27. dubna – 28. dubna 2007 u ing. Kwaczka a 

za ing. Chudějem 
 
5.  Kominík bude čistit �                                              .                                   
Připomínáme Vám, že „Kominictví Šputa“ bude ve 
dnech 2. - 3. května 2007 v době 8.00 – 14.00 hod. 
provádět v naší obci kominické práce. Žádáme občany, 
aby své požadavky na tuto službu sdělili na Obecní úřad 
Bruzovice, tel. 558 653 123 do 2. května 2007 do 8.00 
hod.   
 
6.  Sběr nebezpečného odpadu a výkup papíru         .    
Firma A.S.A. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás 
organizuje sběr nebezpečného odpadu formou 
pojízdné sběrny. Pojízdná sběrna bude přistavena dne 
9. června 2007 v níže uvedenou dobu a stanovištích: 

• 8.00 -   8.40 hod. Bruzovičky „u Adamuse“ 
• 8.50 -   9.30 hod. u zastávky na Velicestě 
• 9.40 - 10.20 hod. Obecní úřad 

V teto sběrně můžete bezplatně odevzdat:  
- baterie a akumulátory všeho druhu, 
- odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, 
tuky, mazadla),  
- chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, 



fotochemikálie), 
- detergenty a odmašťovací přípravky,  
- zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně 
nádob, 
- zářivky, výbojky, teploměry,  
- prošlé léky a zdravotnický materiál, 
- průmyslové hnojiva, jedy, zbytky postřiků proti 
škůdcům, 
- televizory, elektrotechnický odpad, 
- chladničky, mrazáky, pneumatiky, atd. 
Dále bude v této sběrně probíhat výkup čistého papíru, 
cena 1,- Kč/kg. 
 
7.  Ochotníci ukončili „sezonu“                                    .                                                       
Divadelní ochotnický spolek "JIRÁSEK" zahrál 10. 
března 2007 v Dobré a 11. března 2007 v obci 
Kaňovice. Obě vystoupení mimo naší obec měla velký a 
kladný ohlas. Všichni, kteří se podíleli na úspěšném 
vystoupení si zaslouží náš obdiv, obdiv za to, že 
dokázali věnovat nácviku a vystoupení svůj čas, a že do 
něj dali svůj um, své srdce a reprezentovali naší obec. 
Mimo uvedeného, nás jistě těší skutečnost, že je 
v přípravě další vystoupení, které by mělo být cca 
v listopadu až prosinci 2007.   
  
8.  Místní poplatky                                                          .                 
Někteří občané opomněli zaplatit v  termínu místní 
poplatek za sběr a svoz komunálního odpadu (350.00 
Kč na osobu s trvalým pobytem, za rekreační objekt) a 
poplatek ze psa (50.00 Kč,  za každého dalšího 75.00 
Kč) na rok 2007. Poplatky byly splatné 31.března 2007, 
žádáme o urychlené zaplacení.  
 
9.  Pošta Sedliště                                                           .                                    
Česká pošta od 1.3.2007 změnila úřední hodiny na 
poště SEDLIŠTĚ takto:  
Pondělí              8:00  -   11:30  14:00  -    17:00 
Úterý - Pátek  8:00  -   11:30  14:00  -    16:00 
V případě  neúspěšného pokusu o dodání zásilky na 
Vaší bytové adrese budete vyzváni k vyzvednutí  zásilky 
na poště uvedené v tiskopisu „Výzva“, na němž budou 
uvedeny i úřední hodiny pošty a její telefonní číslo. 
Pokud Vám hodiny pro veřejnost na této poště 
nevyhovují, na Vaší telefonickou žádost bezplatně 
připravíme zásilky k vyzvednutí na jiné poště v okolí. Pro 
informaci uvádíme telefonní číslo Vaší dodací pošty: 
pošta Frýdek-Místek 1, tel.: 558 404 390.  
 
10.  Letní myslivecká slavnost                                      .  
Obec Bruzovice, Myslivecké sdružení BRUZOVICE a 
Klub důchodců Bruzovice pro Vás připravili na sobotu 
14. července 2007 "Letní mysliveckou slavnost“, 
která se koná v prostorách výletiště a chaty 
Mysliveckého sdružení BRUZOVICE .  Začátek je 
stanoven na 16.00 hod. Mimo dobré muziky budou 
připravené domácí koláče, speciality z „uzáku“ a 
zvěřinová jídla na myslivecké chatě. 
 

11.  Oslavy 110 let SDH Bruzovice                               .  
Sbor dobrovolných hasičů Bruzovice byl založen 
v dubnu 1897. Oslavy budou zahájeny v pátek 7. září 
2007 v odpoledních hodinách námětovým cvičením. 
Hlavní slavnost bude v sobotu 8. září 2007 a 
zakončení bude 9. září 2007 (mše za zemřelé hasiče a 
slavností schůze).  
Program v sobotu 8. září 2007 začíná v 13.00 hod., kdy 
začne vyhrávat dechovka Senior Band, dále bude 
předvedená hasičska technika od historického stříkačky 

v akci až po současnou techniku (plošina, hydraulický 
vyprošťovací systém). Vystoupí skupina „Neznámí“ ze 
Slovenska (country rock), taneční soubor Wirginia, bude 
předvedena ukázka kovbojského umění skupinou Black 
& Brown, vystoupí cimbálová kapela „Vojtek“, „Dobráci 
od kosti“ (blues, swing, jazz), hvězdou večera je Martin 
Maxa. Pak vystoupí „RK 130“ (rock) a na závěr bude 
„FM band“ (lidovky, country, taneční) a diskotéka do cca 
2.00 hod. 
Po 21.00 hodině bude slavnostní ohňostroj provedený 
firmou známou z oslav 700. let obce.  
 
12.  Ve zkratce                                                                .                                   
Upozorňujeme Vás na nutnost výměny řidičských 
průkazů vydaných od 1. července 1964 do 31. prosince 
1993. Ke konci roku mohou být z provozních důvodů 
výměny řidičských průkazů spojeny s velmi dlouhým 
čekáním ve frontách na úřadech. Nelze opomenout, že 
řízením vozidla bez platného řidičského průkazu se řidič 
dopouští dopravního přestupku. Proto, prosím, s 
výměnou řidičských průkazů za nové neotálejte!  
 
Zájemci o práci v pojišťovnictví v obchodní sféře se 
mohou informovat u Ing. Ivy Šťastné na tel. č. 
724 687 482 nebo na emailové adrese 
ivastastna@centrum.cz . 
 
Na tříkrálové sbírce se letos v naší obci vybralo 
15 768.50 Kč. 
 
V prostorách Krajského soudu v Ostravě, Sokolská 
935/16, Ostrava, otevřena pobočka Rejstříku trestů. 
Výpis z rejstříku trestů mohou občané na pobočce vyřídit 
na počkání v níže uvedených úředních hodinách. 
 

  

  

 
 
 

V lednu 2007 byl vysílán v televizi pořad o 
Bruzovicích. Archív televizního vysílání RTA OSTRAVA 
(kanál TV PRIMA) o celém regionu Beskydy je ke 
shlédnutí na http://www.polar.cz/portal_beskydy/ . 
 
Český zahrádkářský svaz ZO Bruzovice na své 
výroční schůzi 2. března 2007 obdržel čestné uznání u 
příležitostí 50. výročí ČSZ. Dne 18.5.2007 v 16.00 hod. 
se smaží „vaječina“. Vezměte vajíčka a „buřtíka“ a 
přijďte k moštárně. Dne 2.6.2007 bude zájezd, trasa: 
Olomouc (chrám sv. Mořice) – Úsov (státní zámek) – 
Loštice (bez komentáře) – Sovinec (hrad, tedy jeho 
zbytek), záloha 200,- Kč a přihlášky u p. O.Cieleckého a 
D.Weissmannové. 
 
V pondělí 7. května 2007 bude Obecní úřad 
Bruzovice pro čerpání dovolené uzavřen, děkujeme za 
pochopení. 
 
Internet v knihovně je 4x rychlejší, změnu provedla 
bezplatně firma Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 
 
Informace ke studnám a septikům budou v příštím 
týdnu. 
Ing.Antonín Kwaczek, starosta obce 

 Pondělí 8.00 - 12.00 12.30 - 15.30 

 Úterý 8.00 - 12.00 12.30 - 15.30 

 Středa 8.00 - 12.00 12.30 - 15.30 

 Čtvrtek 8.00 - 12.00 12.30 - 15.30 

 Pátek 8.00 - 12.00 12.30 - 15.30 


